
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 59  del 14/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  214 

 Del 02/04/2013 

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria alla pavimentazione stradale 
di piazza Garibaldi. Liquidazione fattura n. 2 del 14.03.2013 alla 
Ditta Nitti Onofrio CIG:Z9C081AD94. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
 CHE con determinazioni n. 8 del 10.01.2013 e n. 28 del 28.01.2013 è 
stato assunto impegno di spesa di complessivi € 12.500,00 compresa Iva 
21%, oneri per la sicurezza, imprevisti e art. 92 c. 5 D.lgs.163/’06 per i lavori di 
manutenzione su alcuni tratti della pavimentazione stradale di Piazza 
Garibaldi; 

 
CHE i lavori di manutenzione alla pavimentazione eseguiti conformemente 

alla descrizione tecnica riportata nelle precitate Determinazioni sono stati ultimati 
a perfetta regola d’arte  e che la superficie manutenzionata  ammonta a mq. 
225,00; 

 
 
CHE in base alla disponibilità economica impegnata con il presente atto si 

liquidano mq 208 x € 48,00/mq per un importo di € 9.984,00 oltre gli oneri per la 
sicurezza pari a € 290,00 per complessivi € 10.274,00 oltre Iva 21% e per 
complessivi € 12.431,54; 

  
CHE i rimanenti mq. 17,00 di pavimentazione manutenzionati  ammontanti a 

€ 816,00 oltre Iva 21% saranno impegnati e liquidati con successivo atto 
determinativo;  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE la fattura n. 2 del 14.03.2013 dell’importo di € 12.431,54 
compresa di oneri per la sicurezza ed Iva 21% alla ditta Nitti Onofrio da 
Castellana Grotte per i lavori manutenzione alla pavimentazione stradale di 
Piazza Garibaldi; 

 
 

2) DI DARE ATTO che la somma risulta già impegnata con determinazioni n.8 
del 10.01.2013 e n.28 del 28.01.2013, ed imputata sul Bilancio anno 2013 a 
redigere, al Capitolo di spesa n.977.02  Cod. SIOPE 1311, epigrafato: 
”Manutenzione ordinaria strade  urbane ed extraurbane – CON I PROVENTI 
OO.UU. – PRESTAZIONI DI SERVIZIO”; 

 
DI DARE ATTO che la ditta “Nitti Onofrio, da Castellana Grotte: 
 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 

parte della ditta “Nitti Onofrio”;  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

 Onofrio Simone 
_____________ 

 
 
 
 
LIC 271 (1-2) 2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




